(1)巨生璽画食

報道関係者 各位

12月3日、北海道より、「新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザ感染者の死亡について(92例目)

Press Release

新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡について

平成21年12月3日 (木)、 滝川保健所管内に船いt、 新型インフぐレエンザ (インフルエンザウ

イルスA/HINI) に感染した疑いのある患者1瑠の死亡が確認されましたのでお知らせい.たしま
す。

亡くなられた方のご冥福を心、より粘祈りいたしまt。

1 患者の概要

滝川保健所管内在住の男性(70歳代)
(基礎疾患 脳梗塞、 臂機能障害)

平成21年12月3日 (太) 16 00
北海道保健福祉部保健医療局健康安全室

(照会先 医 参事 山口 亮)

IEL011－204－5104

F腿011－232－2013

2 ‘死因

新型インフルエンザによる間質性肺炎

3 経葬

7月21臼 (火)
10月17日 (土)
19日 (月)

23日 (金)

28日 (水)

11月29日 (日)

脳梗塞により淘”保健所管内の送療機関に入院

発熱 (37勺台)、 咽頭 、 咳症状出現

インフルエン舮迅速検雀A型陽性(タミフル投与)
重症肺炎のため人工呼吸器使用

道立衛生研究所に誇けるPCR検査の結果、新型インフル上ンザ陰性
午後4時25分、 医師が死亡を確認

L

【粧道に当たっての粘願いj
籔道に際しては、 お亡くなりになられた方及ぴご遺族のプライパシーに十分配慮してぃただく

よう.6願いします。
,